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IBEN HAAHR ANDERSEN

Født 1953.

København-Danmark

Uddannet som tonemester på Den Danske Filmskole 1982

Instruktør på ”Lyd på Liv” 2006, (sammen med Katia Forbert Petersen).
En film om komponisten Else Marie Pade der var den første i DK der komponerede konkret- og elektronisk musik. En visuel rejse gennem Else Marie Pades auditive univers.

Filmen vandt Robert prisen 2007 for bedste korte dokumentarfilm.

Instruktør på ”Min egen motorhest” 2001, (sammen Med Katia Forbert Petersen). En børnedokumentar om børn mellem 3-9 år der kører 50 cm3 motorcykler.

Instruktør på ”To kvinder på en flod” 96, (sammen med Katia Forbert Petersen)
En dokumentarfilm om venskabet mellem to meget forskellige ældre kvinder der bor på hver sin båd på Seinen. Den danske ex-ambasadørfrue og flodprams kvinden Fernande.

Den vandt ”Gran Prix” på ITVA Festival, København 98 og prisen for bedste dokumentar  på ITVA Festival i New Orleans 99.

Filmmusik komponist/producer på dokumentarfilm; ”Nyfødt” 98 – ”Tegnerens værksted” 99 – ”Min egen motorhest” 01 – og ”Gud hvor er det svært” 01-”Birenes By” 2005, alle i samarbejde med musiker og komponist Minna Grooss.

Produceret og designet lydsiden på teaterforestillinger, Multimediashows  (bl.a. ”In the Beginning of the End”) og egne Lydkoncerter (bl.a ”Ørets Øje”)
Har siden 1979 arbejdet som A-tonemester på ca. 200 kort-og dokumentar film med bl.a Anja Dalhoff, Dan Säll, Jørgen Leth, Jørgen Flindt Petersen, Katia Forbert Petersen

og som A- el. B-tonemester på 10 spillefilm, - bl.a. for Lars von Trier, (Forbrydelsens element) Helle Ryslinge (Carlo og Ester), Birger Larsen (Lad isbjørnene danse), Li Vilstrup (Jeg elsker dig, Negerkys og labre larver), Linda Wendel (Ballerup Boulevard)

Work in progress:

”Goddag mit navn er lesbisk” dokumentarfilm om lesbisk livsstil, sex og kultur. Støttet af  Det  Danske Filminstitut og DR2.

”Hr & Hr Jensen” En dokumentarfilm om en fisker på Møn der springer ud som bøsse i en sen alder.
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